УТВЕРЖДАЮ

Глава администрации Грязовецкого

муниципального района, координатор районной  трехсторонней комиссии по

регулированию социально-трудовых отношений

   А.В.Казунин

ПРОТОКОЛ № 2
заседания районной  трехсторонней комиссии

по регулированию социально-трудовых отношений

г. Грязовец                                                                                                                       28 февраля 2018 г.

зал заседаний Земского Собрания                                                                                              14.00

	Координатор комиссии:

	Казунин А.В., глава администрации района

	Присутствовали:

	Члены комиссии:
	Гуляева Л.К., Крутикова Л.Н.,  Кузнецова Н.А.,    Клименко Ю.Т., Корепина Ю.И. (по доверенности), Лезина А.В., Чернова Л.Н. (по доверенности), Жеребцова Т.Ю. (по доверенности), Козырев А.В.

	Приглашенные:
	Бобыкина Ж.Л., начальник отделения  занятости населения по Грязовецкому району КУ ВО ЦЗН Вологодской области;

Разживина  Ирина Валерьевна, начальник управления Пенсионного фонда Российской Федерации в Грязовецком районе.
Повестка заседания:

1. О состоянии задолженности по налоговым и неналоговым платежам в бюджет на предприятиях района.

 Докладчики: Кузнецова Н.А., начальник Управления финансов; стороны социального партнерства.
2. О ситуации на рынке труда, результаты реализации государственной программы «Содействие занятости населения в 2017 году».

Докладчик: Бобыкина Ж.Л., начальник отделения  занятости населения по Грязовецкому району КУ ВО ЦЗН Вологодской области.

3. Об изменениях в законодательстве Российской Федерации в области пенсионного обеспечения граждан, а также в области предоставления дополнительных мер  государственной поддержки семьям, имеющим детей.

Докладчик: Разживина И.В., начальник управления Пенсионного Фонда Российской Федерации в Грязовецком районе.

1. СЛУШАЛИ:

Кузнецову Н.А.- начальника Управления финансов - текст доклада прилагается.

«О состоянии задолженности по налоговым и неналоговым платежам в бюджет на предприятиях района».

ВЫСТУПИЛИ: Клименко Ю.Т., Казунин А.В.

ПОСТАНОВИЛИ:

1. Доклад начальника Управления финансов Н.А.Кузнецовой «О состоянии задолженности по налоговым и неналоговым платежам в бюджет на предприятиях района» принять к сведению.

2. СЛУШАЛИ:

Бобыкину Ж.Л.- начальника отделения  занятости населения по Грязовецкому району КУ ВО ЦЗН Вологодской области - текст доклада прилагается.

«О ситуации на рынке труда, результаты реализации государственной программы «Содействие занятости населения в 2017 году».

ВЫСТУПИЛИ: Клименко Ю.Т., Лезина А.В., Казунин А.В.

ПОСТАНОВИЛИ:

1. Доклад начальника отделения  занятости населения по Грязовецкому району КУ ВО ЦЗН Вологодской области Ж.Л. Бобыкиной  «О ситуации на рынке труда, результаты реализации государственной программы «Содействие занятости населения в 2017 году» принять к сведению.

3.СЛУШАЛИ:
Разживину И.В. - начальника управления Пенсионного фонда Российской Федерации в Грязовецком районе - текст доклада прилагается.
«Об изменениях в законодательстве Российской Федерации в области пенсионного обеспечения граждан, а также в области предоставления дополнительных мер  государственной поддержки семьям, имеющим детей».

ВЫСТУПИЛИ: Гуляева Л.К., Лезина А.В.

ПОСТАНОВИЛИ:
1. Информацию начальника управления Пенсионного фонда Российской Федерации в Грязовецком районе И.В. Разживиной «Об изменениях в законодательстве Российской Федерации в области пенсионного обеспечения граждан, а также в области предоставления дополнительных мер  государственной поддержки семьям, имеющим детей» принять к сведению.

Протокол вела:

заместитель начальника управления,

начальник отдела муниципального заказа                                                          Е.С. Брусникова

Согласовано:

Первый заместитель главы администрации

района                                                                                                                Л.Н. Крутикова